INDICAÇÃO Nº. 004/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 02 DE FEVEREIRO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e ao
Responsável pelo Departamento de Pinturas de nossa cidade, para que
dentro da maior brevidade possível, determine a realização medidas
necessárias, visando serem implantadas as placas de sinalização de trânsito
relativas a conceituada farmácia agora situada no prolongamento da
Avenida José Bonifácio, altura do numeral 267, Centro, de nossa cidade. Da
mesma forma, ainda, proceda a remoção da sinalização daquela
anteriormente existente no prolongamento da Avenida José Bonifácio, altura
do numeral 433, Centro, de nossa cidade, já que naquele local não mais
existe a farmácia ali indicada pelas pinturas de trânsito.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente solicitação se justifica na medida
em que os motoristas e também os transeuntes precisam ser criteriosamente
orientados e de forma correta. Aliás, como se sabe, a responsabilidade pelas
deliberações de trânsito é prerrogativa exclusiva do Nobre Alcaide
Municipal. Assim, tal atitude além de determinada por lei visa evitar que
acidentes ocorram vitimando ilustres munícipes que merecem toda a
atenção, seja desta administração quanto dos Ilustres e Renomados
Membros desta Augusta Casa de Leis.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 02 de Fevereiro de 2015.

Vereador MARCELO FERRARI